
対
象
製
品
と
補
助
金
額
例

補
助
金
額

補
助
条
件

国の補助金
設備費 20.6万円（2万円/kWh）
工事費 上限 5万円（1/2以内）

市町村の補助金（※久喜市・白岡市・杉戸町・古河市の場合）

設備費 上限 5万円（固定）

合計 最大30.6万円

1. 太陽光設置住宅であること
2. 災害時等で節電要請があった

際に、遠隔でグリーンモード
への切替えが可能かつ動作状
況の確認ができること、また
は、グリーンモード固定の運
転ができること

万円

最大

蓄電容量 12.0kWh 蓄電容量 9.8kWh

型番:ESS-H1L1 型番:KP-BU98-B

※1 補助金額は「平成31年度 災害時に活用可能な家庭用蓄電システム導入促進事業費補助金」及び、お住まいの自治体が交付する補助金を
併用した場合です。お住まいの自治体によっては、補助金がないケースもありますので、ご注意ください。

※2 補助額は蓄電池の「初期実効容量」を元に計算しておりますが、必ずしもこの金額が交付されるわけではありませんので、ご了承ください。
※3「最大34万円」とは「平成30年度 ネット・ゼロ・エネルギー・ハウス支援事業」登録済み蓄電池製品での試算結果を四捨五入した値です。

国・自治体から
補助金額

30.6万円

国・自治体から
補助金額

26.4万円

（初期実効容量は10.3kWh） （初期実効容量は8.2kWh）

補助金に関するご相談は無料です！6月19日（金）までにお電話ください！

このご案内は、弊社の営業活動の中で拝見した太陽光設置住宅をリストアップし、地図情報と照らし合わせて、対象となる方に
お送りしております。送付停止・宛先の変更・お知り合いへの送付依頼等の等のご連絡は上記へお願いいたします。

埼玉県幸手市南3－9－5
お問い合わせ時間：8:00～17:00

中村電設工業株式会社
幸手支店



補助金に関するご相談は無料です！6月19日（金）までにお電話ください！

このご案内は、弊社の営業活動の中で拝見した太陽光設置住宅をリストアップし、地図情報と照らし合わせて、対象となる方に
お送りしております。送付停止・宛先の変更・お知り合いへの送付依頼等の等のご連絡は上記へお願いいたします。

埼玉県幸手市南3－9－5
お問い合わせ時間：8:00～17:00

中村電設工業株式会社
幸手支店

オンライン相談
無料テレビ会議ソフト「ZOOM」活用による

弊社では新型コロナ対策の一環として、感染リスクを最大限下げるために、対面形式を伴わない、
オンライン相談を承っております。よろしければご活用ください。
（ご希望される際には、お電話にてその旨、お伝えください。今後の流れをご説明します）

Ｑ.どうして蓄電池の導入が増えているの？

太陽光で売電できる期間は10年ありますが、その後の単価は大幅に安くなっ
てしまいますので、その対策として蓄電池を導入しました。
早いうちに対策を取ることができたので、2019年11月に売電が終了しても、
これでばっちりだと思っています！（幸手市・K様）

Ａ.導入を決められたお客様のお声をご紹介いたします。

お昼間は電気の単価が高いので、日中に家にいるとすぐに電気代が高くなっ
てしまうことが、ちょっと気がかりでした。蓄電池を導入してからは、寝て
いる間の安い電気を買って貯めておき、昼間に使うことができています。電
気代も節約でき、いい感じです！（久喜市・S様）

最近では頻繁に起きている地震。我が家では子供も小さいため、万が一でも
電気だけは使えるようにと思い、蓄電池の導入を決心しました。いざという
ときの保険と考えれば、そう高くないかも？(笑)
（杉戸町・A様）

①無料でできる！

――― オンライン相談の3つのメリット ―――

②ご自宅からできる！ ③詳しくわかる！
「オンライン相談」には無料テレビ会議ソ
フト「ZOOM」を使用します。追加費用
は一切かかりませんので、
ご安心ください。

「オンライン相談」はお持ちの
PCを使って、ご自宅から参加が
可能です。もちろん奥様とのご
同席もして頂けます。

「オンライン相談」では普段お見
せしづらいデータ等も、PC画面
に共有してお見せすることができ
ます。


